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16 maja 2022

Sandomierscy strażacy świętowali

W Sandomierzu odbyły się Powiatowe Obchody Dnia Strażaka, które w tym roku są
wyjątkowe, bo zbiegły się z 30-leciem Państwowej Straży Pożarnej. W
uroczystościach uczestniczył Marek Jońca, członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego.

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w intencji strażaków w Parafii Rzymskokatolickiej
Podwyższenia Krzyża Świętego celebrowaną przez ks. biskupa Diecezji Sandomierskiej –
Krzysztofa Nitkiewicza. Następnie odbył się uroczysty apel z okazji Powiatowych Obchodów
Dnia Strażaka.
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– W tej szczególnej dla Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Sandomierzu
chwili, jaką jest Dzień Strażaka, w imieniu Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego serdecznie dziękuję Państwu za trudy ponoszone w walce z
groźnym żywiołem, za skuteczną ochronę tego, co w tej misji jest najważniejsze:
życia i zdrowia naszych rodzin i obrony naszego majątku. Życzę wszystkim
strażakom satysfakcji z wykonywana tej trudnej i odpowiedzialnej misji –
powiedział Marek Jońca, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

W obchodach oprócz prezesów Gminnych Ochotniczych Straży Pożarnych i prezesów
jednostek OSP będących w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym Sandomierz
uczestniczyli m.in.: posłowie na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej: Marek Kwitek i Agata
Wojtyszek, zastępca świętokrzyskiego komendanta Wojewódzkiej Państwowej Straży
Pożarnej – starszy brygadier Grzegorz Rajca, prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego
Związku OSP RP Województwa Świętokrzyskiego – druh Mirosław Pawlak oraz
samorządowcy z terenu powiatu sandomierskiego.

Obchody stały się okazją do przyznania medali, odznaczeń i awansów. Związek Ochotniczych
Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału
Wojewódzkiego woj. świętokrzyskiego  odznaczył: Złotym Medalem Za Zasługi dla
Pożarnictwa Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Sandomierzu. Za
działalność w ochronie przeciwpożarowej, dla dobra społeczeństwa i Rzeczypospolitej
Polskiej. Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji odznaczył 4 strażaków Brązową
Odznaką „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej”.

Ponadto przyznano: 

4 Złote Medale Za Zasługi dla Pożarnictwa
6 Srebrnych Medali Za Zasługi dla Pożarnictwa
8 Brązowych Medali Za Zasługi dla Pożarnictwa

Wręczono awanse na wyższe stopnie służbowe: 

stopień aspiranta otrzymali 3 strażacy

stopień starszego ogniomistrza otrzymał 1 strażak

stopień ogniomistrza otrzymali 2 strażacy

stopień młodszego ogniomistrza otrzymało 3 strażaków
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stopień starszego sekcyjnego otrzymał 1 strażak

Wręczono również 2 dyplomy z okazji 30–lecia powołania Państwowej Straży Pożarnej „W
uznaniu zasług na rzecz organizacji, funkcjonowania i rozwoju systemu ochrony
przeciwpożarowej, ratownictwa, ochrony ludności i obrony cywilnej”.
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